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   Protokół nr 12/25  

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 16 kwietnia 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło czternastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Andrzej Sosnowski  - Powiatowy lekarz Weterynarii w Częstochowie  

 Dawid Ossyra   - Radny gminy Janów 

 Agata Osadnik - Trzepizur - Skarbnik Powiatu 

 Mirosława Góral  - Naczelnik wydz. OŚ 

 Patryk Jeziak   - naczelnik wydz. OK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Maciej Janowski 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 

weterynaryjnego na terenie powiatu w 2024 roku. 

2. Sprawy wniesione i bieżące – informacja na temat wywozu i przetwarzania odpadów na 

polach w miejscowości Czepurka, gmina Janów. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. 

4. Informacja o stanie mienia powiatu.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik stwierdził quorum, powitał 

uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 14 

głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Powiatowy lekarz Weterynarii w Częstochowie A.Sosnowski powiedział, że inspekcja 

weterynaryjna w ramach prowadzonych nadzorów czynności kontrolnych w zakresie ochrony 

zdrowia zwierząt wykonywała badania monitoringowe i przesiewowe. W inspektoracie 

pracuje siedemnastu pracowników. Wykonano prawie sześć tysięcy badań monitoringowych 

zwierząt w kierunku wykrycia chorób zakaźnych zgłaszanych z urzędu, tj. gruźlica, bruceloza 

i białaczka. W cyklu pięcioletnim. W 2024 roku stwierdzono w dwóch gospodarstwach 

Salmonella enteritidis, patogen, który jest zwalczany rozporządzeniem Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Gospodarstwo zostało poddane nadzorowi, drób został 

zlikwidowany, produkty wycofane z obrotu. Ponadto w ramach prowadzonego nadzoru 

bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego stwierdzono w badaniach 

monitoringowych dwa przypadki listerii monocytogenes. Produkty oczywiście zostały 

wycofane z obrotu, podjęte zostały działania administracyjne zmierzające do przywrócenia 

porządku prawnego. Obecnie powiat częstochowski jest wolny od wysoce zjadliwej grypy 

ptaków. Po przeprowadzonym odstrzale dzików stwierdzono w badaniu dwa przypadki 

włośnicy, w gminie Janów i w Koniecpolu. Kontrolowano wyszczepialność przeciwko 

wściekliźnie zwierząt domowych. Nałożono grzywnę na łączną kwotę 2 150 zł. Obszar 

powiatu częstochowskiego nie jest objęty strefą związaną z afrykańskim  pomorem świń, ale 

strefa ta jest na terenie powiatu lublinieckiego. Badają również monitoringowo w kierunku 
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pryszczycy. W grudniu ubiegłego roku zorganizowano spotkanie z hodowcami na temat 

zagrożeń pryszczycą. 

 

Radny I.Palutek zapytał, gdzie mieści się ubojnia?  

 

Powiatowy lekarz Weterynarii w Częstochowie A.Sosnowski odpowiedział, że  

w Bargłach.  

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral zaprosiła wszystkich członków na spotkanie w dniu 29 

kwietnia br. w Starostwie Powiatowym z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska  

w Katowicach. odnośnie występowania coraz liczniejszej populacji zwierząt z gatunków 

chronionych w środowisku naturalnym na terenie powiatu częstochowskiego.  

 

Ad.2.  

 Naczelnik wydz. OŚ M.Góral powiedziała, że w związku z wydaną decyzją na 

przetwarzanie odpadów w procesie R10 na działce w Czepurce, gmina Janów jest 

problem z właścicielem gospodarstwa. W związku z licznymi interwencjami odbyły 

się liczne kontrole, nie wszystkie wykazały nieprawidłowości. Kontrole WIOS-iu nie 

zawsze wykazywały, że coś jest nie w porządku.  27 marca br. stwierdzono, że 

wysypywany produkt nie jest zgody z zezwoleniem, tylko są to śmieci. Wszczęto 

postępowanie o cofnięcie decyzji, zbierane są materiały dowodowe. Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska przysłał wczoraj protokół z kontroli, gdzie 

zauważono naruszenie decyzji wydanej przez Starostę. Odpad jest nie taki jaki 

powinien być, powoduje uciążliwość zapachową oraz że jest magazynowany,  

a decyzja na to nie pozwala. Czekają na materiał dowodowy z policji z Olsztyna. 

Zostanie wydana decyzja o cofnięcie zezwolenia. Właściciel na pewno będzie się 

odwoływał. Pole zanieczyszczone jest licznymi odpadami plastykowymi.  

W przepisach ustawy o odpadach jest zapis, że w momencie cofnięcia zezwolenia 

właściciel jest zobowiązany do usunięcia odpadów negatywnych. Nałożony zostanie 

obowiązek doprowadzenia pola do stanu pierwotnego.  

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zapytał, czy WIOŚ nałożył karę?     

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że postępowanie zostało przekazane do biura 

prawnego w celu nałożenia kary na właściciela gospodarstwa. Kara może wynieść o 1 tys. do 

1 mln zł.              

 

Radna M.Kosielak zapytała, jak duża jest to działka?    

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że 6,36 ha.     

 

Radny gminy Janów D.Ossyra powiedział, że sprawa dotyczy nie tylko gminy Janów, ale 

również gminy Olsztyn, mieszkańcy Bukowna mieszkają bardzo blisko. Sprawa trwa już od 

2023 roku. Było wiele interwencji, skarg, petycji. Jest to przede wszystkim uciążliwość 

odorowa. Problemem jest również zagrożenie glebowe. Ujęcia wody z których korzystają 

mieszkańcy. Umowa z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa mówi, że dzierżawca 

wszelkie nieprawidłowości powinien zgłaszać odpowiednim służbom, a w tej sytuacji sam 

jest sprawcą wywożenia nieczystości. W decyzji jest zapis, że rocznie będzie przetwarzanych 

100 tys. ton odpadów. Stwierdził, że KOWR nie widzi problemu i sprawą się nie interesuje. 

Poprosił radnych o zainteresowanie się sprawą i pomoc w rozwiązaniu problemu.  
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Przewodniczący Komisji M.Chudzik wtrącił, że Rada Powiatu nie ma wpływu na KOWR.     

 

Radny R.Nowak zapytał, czy ktoś rozważał wszczęcie postępowania karnego?  

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że nie. 

 

Radny R.Nowak uważa, że trzeba się zastanowić, gdyż dwa postępowania mogą iść 

równolegle.  Jest to ewidentnie czyn zabroniony. Być może mieszkańcy powinni zawiadomić 

prokuraturę. Jest wiedza, dokumentacja. Można złożyć zawiadomienie o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa.  

 

Radny gminy Janów D.Ossyra zastanawia się, czy mieszkańcy są właściwą stroną 

postępowania.  

 

Radna T.Pala stwierdziła, że Starostwo Powiatowe jako organ może poinformować 

administrację publiczną o nieprawidłowościach, a dyrektor oddziału terenowego na podstawie 

zebranego materiału dowodowego uchylić decyzję. Zgodnie z umową musi przywrócić grunt 

do stanu pierwotnego, jaki wziął w dzierżawę. Raz na dwa, trzy lata należy przeprowadzić 

badanie gleby. Należy to wyegzekwować.  

 

Radny A.Markowski powiedział, że pozwolenie kończy się w sierpniu. Jedyna szansa, aby 

gmina przy następnym postępowaniu odnośnie pozwolenia na wywóz zdecydowanie wydała 

opinie negatywną. Pole świeci się od plastikowych odpadów. Jest to mieszanka kompostu  

z plastikiem. Odór jest odczuwalny. Liczy na to, że temat się zakończy.  

 

Radny D.Hadrian uważa, że nie należy czekać do sierpnia. 

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral wyjaśniła, że Starostwo wszczyna postępowanie o cofnięcie 

zezwolenia, ale czeka na wszystkie materiały dowodowe, m.in. z policji. Właściciel na pewno 

będzie się odwoływać.                  

 

Członek Zarządu G.Jelonek stwierdził, że gmina posiadając wiedzę też powinna zgłosić 

zawiadomienie do prokuratury.  

 

Radny gminy Janów D.Ossyra poprosił o interwencję.  

 

 Komisja w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła protokół nr 11/25 z dnia  

25 marca 2025 roku bez odczytywania.  

 

 Przewodniczący Komisji M.Chudzik odczytał odpowiedź na wniosek w sprawie 

przygotowania przez Powiatowy Zarząd Dróg kosztorysu inwestorskiego na 

wykonanie remontu nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1046S,  

ul. Kościuszki w miejscowości Blachownia. Odpowiedź znajduje się w teczce  

nr OK-II.0014.6.2025.    

 

Radna A.Ujma poprosiła, aby członkowie komisji zaplanowali wyjazd na ww. drogę.  Droga 

jest w fatalnym stanie.   
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Radny D.Hadrian stwierdził, że wystarczyłoby aby tylko sfrezować i położyć nową 

nawierzchnię, a w międzyczasie należy wystąpić o uregulowanie prawne działek.   

 

 Radny I.Palutek postuluje, aby nie wykonywać chodników z kostki brukowej, przede 

wszystkim w terenie niezabudowanym.   

 

Ad.3. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik-Trzepizur powiedziała, że informacja o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2024 rok stanowi podstawę do udzielenia 

absolutorium. Informacja wygląda następująco: dochody 214 407 795,68 zł (100,2% planu), 

wydatki 229 717 942,45 zł (93,8% planu), przychody 19 968 418,77 zł (85,4% planu), 

rozchody 4 658 272,00 zł (100% planu). Realizacja budżetu zamknęła się deficytem  

w wysokości 622 677,82 zł oraz nadwyżką operacyjną w wysokości 11 885 620,22 zł. 

Zadłużenie na koniec roku wyniosło 21 525 908,20 zł i dotyczyło kredytów bankowych 

zaciągniętych w latach ubiegłych oraz pożyczek zaciągniętych przez Powiat w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Opinia RIO jest 

pozytywna. Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja.  

 

Komisja w obecności 13 radnych – 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła ww. sprawozdanie, tym samym wyrażając pozytywną opinię. 

 

Ad.4. 

Naczelnik wydz. OK P.Jeziak przedstawił informację o stanie mienia powiatu w 2024 roku 

obejmującą dane dotyczące mienia komunalnego, w tym środki trwałe; wykaz nieruchomości 

i ich wartości; dochody w rozbiciu na poszczególne jednostki. Omówił ważniejsze zadania  

i inwestycje zrealizowane w 2024 roku oraz poniesione nakłady i modernizacje, a także 

zmiany stanu mienia w stosunku do poprzedniego roku. Informacja została udostępniona  

w systemie eSesja.  
 

Komisja w obecności 13 radnych – jednogłośne 13 głosami „za” przyjęła ww. informację. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

 

    Mieczysław Chudzik     

 


